

MINISTERSTWO INFORMACJI
I KOMUNIKACJI.

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 31 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y. /

I.

Dotyczące Polski.

PARYŻ po francusku 29.XII.godz.20.00.

Szef polskiego Rządu Emigracyjnego w Londynie gen.Sikorski, prowadzi pertraktacje z władzami meksykańskimi o uzyskanie zezwolenia na imigrację 20.000 żydowskich uchodźców z Polski.

WATYKAN po polsku 29.X II.godz.19.45.

Dzięki Ojcu św.uchodźcy polscy spędzili wspólnie wigilię Bożego Narodzenia.Po przemówieniu polskiego księdza, odbyła się wspólna wieczerza, w czasie której arcybiskup Cortesi udzielił apostołskogo błogosławieństwa wszystkim obecnym.Obecni wyrazili głęboką wdzięczność za urządzenie im wigilii.Kładano również hołd pamięci zmarłego O.Lodochowskiego i ks.Janasika.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

KAIR po angielsku,29.X II.godz.23.45.

Korespondenci:

W.Burdott.- Nie chciałbym być zbyt wielkim optymistą, lecz wydaje się, że Korpus afrykański jest dzisiaj zapomnianą armią Hitlera.Dowództwo niemieckie nie interesuje się więc ani cofającym się wojskiem, ani następującą VIII Armią.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depesze.

- Okupacja części Francji przez Włochy spowodowała zawieszenie komunikacji pocztowej między Szwajcarią a Stanami Zjednoczonymi. Nie istnieje dziś żadna droga,którąby mogła by nastąpić wymiana poczty pomiędzy wspomnianymi krajami.

ANKARA po arabsku 29.XII.godz. 16.30.

"Dziennik Radio Ankara" omawiając ofensywę rosyjską na środkowym Donie pisze:sytuacja dla Niemców jest wprawdzie krytyczna,ale nie jest rozpaczliwa.Prawdopodobnie armia niemiecka zdoła powstrzymać posuwanie się Sowieców w stronę Rostowa.

JELOBY po niemiecku 29.XII.godz.7.30.

We wszystkich okręgach Ukrainy istnieje 2.215 gospodarstw państwowych, traktowanych jako wzorowe gospodarstwa dla Europy.Obiejują one ogółem 6.300.000 ha,co odpowiada wielkości Holandii i Belgii.Przeciętna wielkość każdego gospodarstwa wynosi 2.850 ha.Już w pierwszym roku otrzymano wspaniałe rezultaty.

PARYŻ po francusku 29.XII.godz. 22.00.

Wkrótce po zamordowaniu Darlana,Catroux udał się samolotem do Londynu.

Godz. 9.00. - W związku z wzrastającym brakiem węgla, rząd szwajcarski postanowił uruchomić szereg nieczynnych kopalni.

FRIESLAND po duńsku 29.XII.godz.18.00.

Przyszłość imperium brytyjskiego jest wielce problematyczna. Upadek imperium rozpoczął się podczas pierwszej światowej wojny. Jest rzeczą oczywistą, że w razie zwycięstwa Osi dominia i Indie odpadną od kraju macierzystego, lecz istnieje również prawdopodobieństwo, że w razie zwycięstwa Aliantów opuszczą one również W. Brytanię, która znajdzie się na trzecim miejscu po Stanach Zjednoczonych i Rosji.

BUDAPESZT po węgiersku 29.XII.godz.18.50.

W dniu dzisiejszym Laval w towarzystwie kilku doradców udał się do Paryża.

ZAGRZEB po kroacku 29.XII.godz. 20.00.

Niemieckie koła polityczne wysnuwają wnioski z przemówienia Roosevelta, że jedynym pragnieniem Ameryki jest opanowanie wszystkich rynków światowych.

LAHTI po rosyjsku 29.XII.godz.8.10.

W Berlinie przypuszczają, że poza walkami na linii Don-Wołga bolszewicy rozpoczną wkrótce działania zaczepne na odcinku centralnym i północnym.

BORDEAUX, po hiszpańsku 29.XII.godz.19.30.

Niemcy skupują na eksport 70% towarów francuskich. Pozostałe 30% nabywają inne kraje europejskie. Niemcy posyłają do Francji sztuczne nawozy, ziarno i różne surowce.

TULUZA po francusku 29.XII.godz.19.30.

Po odbyciu konferencji z dowódcą marynarki amerykańskiej, były gen. de Haulle postanowił zaniechać wyjazdu do Stanów Zj.

RZYM po włosku 29.XII.godz.8.00.

Korespondent U.P. z Ankary donosi, iż w związku z antyniemieckimi demonstracjami we Włoszech, ambasador niemiecki von Mackenson wystosował ostry protest do rządu włoskiego. Demonstracje odbyły się przeważnie w miastach bombardowanych Turynie, Neapolu, Mediolanie i Genui. Ambasador wyraził zdziwienie z powodu stanowiska zajętego przez rząd włoski i gubernatora Rzymu.

III.

O g ó l n e .

MOSKWA po rosyjsku 29.XII.godz.23.30.

Patrioci francuscy podpaliли w Paryżu bagaż należący do niemieckiego kuriera dyplomatycznego. W St. Denis kilku młodych Francuzów rzuciło ręcznie granaty do niemieckiej wojskowej kantyny.

Godz. 20.30. - 29.XII. - W syberyjskiej tajdze wykryto olbrzymie złoża miki. Prace przygotowawcze trwały 3 miesiące zamiast 1 roku.

Frankfurter Zeitung pisze, że śmiertelność wśród dzieci w Niemczech wzrosła o 60%.

Godz. 21.00.

Francuski eksport morski naoczny świadek zatopienia francuskiej floty w Tulonie oświadczył, że gdyby nawet udało się Niemcom wydobyć zatopione okręty, maszyny ich będą całkowicie bezużyteczne.

